ПРОЕКТ: 17.07.2017-19.07.2017

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  июля 2017 года                             №                                        х. Мирный
«Об утверждении плана мероприятий по социальной и

культурной адаптации мигрантов на территории Балко-Грузского
сельского поселения»

В соответствии с «Концепцией государственной миграционной политики Российской Федерации на период до 2025 года»,   Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №114-ФЗ от 25.07.2002 года «О противодействии экстремистской деятельности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории  Балко-Грузского сельского поселения   (приложение 1);
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.
Глава  Администрации

Балко-Грузского  сельского   поселения                                  Н.В. Шаповалова
Приложение

к постановлению  администрации Балко-Грузского сельского поселения
 №  от  .07.2017 года

ПЛАН

Мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов на территории  Балко-Грузского  сельского поселения
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации в Балко-Грузском сельском  поселении  и подготовка предложений по ее стабилизации
	1 раз в квартал
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
совместно с  отделом  МО УФМС в ст. Егорлыкская

	2.
	Проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории  Балко-Грузского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

совместно с  отделом  МО УФМС в ст. Егорлыкская

	3.
	Создание актуального банка данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории Балко-Грузского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

совместно с  отделом  МО УФМС в ст. Егорлыкская

	4.
	  Уведомление  органов миграционной службы по выявленным фактам о прибытии иностранных граждан на территорию Балко-Грузского сельского поселения
	Постоянно
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	5.
	Участие мигрантов в  народных  гуляниях «Масленица»,  «День  поселка»  и  т.д.

	Март, Октябрь
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

МБУК «Луначарский СДК»

	6.
	Игровые  программы для детей и подростков,   включая мигрантов, к Международному дню защиты детей

	Июнь
	МБУК «Луначарский СДК»

	7.
	Участие мигрантов в  мероприятиях, посвященных «Дню молодежи»

	Июнь
	МБУК «Луначарский СДК»

	8.
	Участие мигрантов в праздничных мероприятиях , посвященных Дню России,  Дню Победы, Дню памяти и скорби,  и Дню народного единства (концерты, митинги,  уроки патриотизма)
	Май, июнь, ноябрь
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

МБУК «Луначарский СДК»

	9.
	Привлечение мигрантов для участия в запланированных спортивных мероприятиях
	В соответствии с календарным планом МБУК «Луначарский СДК»
	МБУК «Луначарский СДК»